
Všichni naši milí,

kdo nás trošku sledujete ať už z povzdálí nebo s námi 
jakkoliv spolupracujete, určitě víte, že zajistit plynulý 
chod komunitního centra v droužkovické „bývalé škole“ 
ke spokojenosti všech je dost náročné a zapojených dob-
rovolníků nejen z obce je čím dál více. To souvisí také 
s přibývajícími aktivitami. Některé kroužky, jako např. 
Kreativní tvoření s Luckou, či Šikovné ručičky si potřebný 
materiál zajišťují sami. V případě pedigu a keramického 
kroužku materiál objednává paní Jana po dohodě s vedou-
cími těchto kroužků. Díky tomu, že sama vede keramický 
kroužek, má stále aktuální přehled, co je třeba doplnit.
Nejen materiál je třeba ale hlídat. Při běžném provozu 
se stále klubou nové a nové nápady, co a jak kde zlepšit, 
zajistit a připravit. Jistě jste si všimli, že nejen uvnitř cen-
tra „to žije“ , ale i z venku jsou vidět změny třeba zrovna 
podle ročního období. Prostě paní Jana nám prostředí 
šperkuje dle finančních možností a také dle ochoty právě 
vás zdejších. To je příklad třeba právě zhotoveného ob-
louku nad brankou do zahrady školy ze silnice, kterou 
nezištně vyrobil pan Milan Campr a děvčata ji následně 
vyšperkovala chvojím a měli jsme najednou krásnou brá-
nu nejen na venkovský farmářský trh. Stejně tak dekorace 
před školou kopírují právě probíhající období.

S tím souvisí také zajištění celoročního provozu cent-
ra. Většina kroužků má o prázdninách „prázdniny“. Aby 
tu nebylo smutno a prázdno, již 3. rokem nabízíme jakou-
si formu táborů pro děti. Letos jsme dosti dlouho tápali, 
jak zajistit tento provoz a nakonec jsme termíny vyhlásili. 
Je dosti pravděpodobné, že spousta rodičů má již aktivity 
pro děti zajištěny, ale věříme, že se zájemci opět najdou  
a tábory budou naplněny. Program myslím bude pro děti 
opět pestrý a zajímavý.

Ladislava Dolejšková

DROUŽKOVICKÝ SETKÁVACÍ
INFORMÁTOR

č. 3 / duben 2016 



Bez koho by to nešlo ........
Jmenuji se Markéta Zemánková a původně jsem z Ústí 

nad Labem. Před 4 lety jsem se seznámila se svým součas-
ným partnerem a již 2 roky trvale bydlím já, naše dvoule-
tá  dcera Adinka i partner v Chomutově. 

Instruktorkou jsem 18 let. Začínala jsem jako řadová 
cvičenka a protože mě cvičení hrozně chytlo, propraco-
vala jsem se z poslední řady v tělocvičně na post toho, 
kdo lekce vede. V začátcích jsem cvičila aerobik. Postup-
ně jsem absolvovala řadu školení jako: dance aerobic, bo-
dystyling, bosu, fitball & overball, zumba, bodybalance, 
portdebras, zdravá záda atd. A jelikož cvičení se stále vy-
víjí, školím se průběžně stále.

Sport a pohyb mám ráda a velmi mě těší, když z mých 
hodin odcházejí spokojené klientky, které mi sdělují, že 
jim polevily zdravotní problémy.

Jakékoliv dotazy týkající se centra setkávání na tel. 606 388 057 nebo 737 177 432 



Jmenuji se Jana Kukačková a jsem zaměstnaná ve vol-
nočasovém centru od srpna loňského roku. Mojí náplní 
práce je zajištění plynulého a spolehlivého provozu celého 
zařízení. Vedu keramický a aranžerský kroužek, starám se 
o doobjednávání všeho materiálu, který se v jednotlivých 
kroužcích průběžně spotřebovává a v neposlední řadě  
i o pořádek a úklid. 

Nejen, že mě práce jako taková velmi baví, ale mám 
zde možnost setkávat se s milými lidmi a při práci si také 
popovídat.Vyrábíme zde různou keramiku jako např. 
květináče na bylinky, pítka a krmítka pro ptáčky, ptáč-
ky modelujeme ručně nebo používáme vylévací formy. 
Fantazii se prostě meze nekladou. Nápadů máme spous-
tu a postupně se všichni v práci zdokonalujeme a máme  
z toho velikou radost. Je tu příjemné zázemí a pohoda, 
přijďte se sami přesvědčit a něco si pro radost vyrobit. 
Jsem tu od pondělí do pátku od 8:00 – 14:00 hodin.

Těším se na Vás Jana

Bez koho by to nešlo ........



Bezva týden prázdnin čeká na vás .....

Za 1. čtvrtletí letošního roku  evidujeme  992 vstupů.

Kvapem se blíží čas prázdnin a většina z vás má již 
program pro vaše ratolesti vymyšlený. Pro ty, kterým 
ještě zůstávají některé termíny stále nevyřešené a pře-
mýšlíte, nabízíme již 3. rokem možnost využití prostor 
a kapacity volnočasového centra a Vaše dítko se může 
zapojit do „Bezva týdnu prázdnin“. 

Provoz je zajištěn od pondělí do pátku od 8 – 16 ho-
din. Dětem se bude věnovat naše paní Jana s pí. Cam-
provou a program bude zaměřený jak na tvoření a roz-
voj dovedností např. v keramické dílně, tak na pohyb 
(různé druhy her dle věku dětí), tak i na odpočinek 
„po o“. 

V případě pěkného počasí navštívíme místní kou-
paliště, využijeme místní dětské hřiště a také zahra-
du za školou. Děti také mají možnost půjčit si knížky 
v našem „knižním útulku“ a také můžeme při knížce 
využít nepříznivé počasí. Něco z připravovaného pro-
gramu si necháme jako překvapení pro děti.

Jedná se o placenou službu, o kterou byl již v loň-
ském roce z řad rodičů i dětí značný zájem. 

Centrum je tak využité i v čase, kdy ostatní celo-
roční aktivity zde pořádané mají také svoje prázdniny. 

Máte možnost na tábor přihlásit děti ve věku od 
5 – 12 let, cena je 220,- Kč za jeden den, včetně obě-
da. Děti si přinesou s sebou svačinku a pití, přezůvky, 
pohodlné starší oblečení, u kterého nebude problém  
v případě jeho zašpinění. 

Další instrukce dostanou děti před táborem. 

Termíny jsou následující:

11. - 15. 7.2016  18. - 22. 7.2016
15. - 19. 8.2016  22. - 26. 8.2016

Pro rezervaci termínu nebo (termínů) volejte na  
tel. 733 302 743  nebo pište na  
e-mail: setkavanidrouzkovice@gmail.com nebo na fb 
https://www.facebook.com/groups/zivyvenkov/



SETKÁVÁNÍ - ŽIVÝ VENKOV z.s., Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice, setkavanidrouzkovice@gmail.com 



 

Veřejnou sbírku KONTO Matýsek založila MAS Sdružení Zá-
padní Krušnohoří na dobu neurčitou. Jedná se o podporu na 
regionální úrovni. Jsou zde sbírány příspěvky od dárců, kte-
ří se rozhodnou přispět přímo konkrétnímu dítěti i výtěžky 
akcí, jako je např. výtěžek z prodeje lístků tomboly na Ven-
kovských farmářských trzích. Tímto způsobem pomáhá velké 
množství lidí - ti, kteří do tomboly věnovali ceny, pořadatelé, 
prodejci lístků a samozřejmě i ti, kteří si lístky koupí. Všem 
za to patří dík.

Finančně významné příspěvky v roce 2013: 
• 1. vyjížďka pro Matýska - akce motorkářů ve prospěch 

Matthiase Reinelta v Droužkovicích pod záštitou MAS 
SZK - 36.101,- Kč 

• Žijeme tady - sbírku organizoval Dům dětí a mládeže v 
Chomutově a vynesla 11.056,- Kč, 

• Pátá dohoda - divadlo. Jaroslava Duška v Chomutově. 
Jaroslav Dušek rozhodl věnovat Matthiasovi Reineltovi 
40.000,- Kč

• Venkovské farmářské trhy - celkem vybráno 43.017,- 
Kč

• zbytek drobní a pravidelní střadatelé
Finančně významné příspěvky v roce 2014: 

• 2. vyjížďka pro Matýska - 53.808,- Kč 
• První adventní koncert pro KONTO Matýsek - 20.250,- 

Kč 
• Venkovské farmářské trhy 2014 - 55.884,- Kč
• Nadace AGROFERT - vědecká rada rozhodla o pří-

spěvku 50.000,- Kč Matthiasovi Reineltovi na nákup re-
habilitačního stroje. Ten nakonec rodina mohla koupit  
z prostředků, které jí darovaly SD a.s. a obec Droužko-
vice a tak jsme požádali nadaci o souhlas se změnou 
využití daru na nákup OA pro potřebu malého Mathi-

ase. Nadační fond s tím souhlasil.
• zbytek drobní a pravidelní střadatelé

Finančně významné příspěvky v roce 2015: 
• Druhý adventní koncert pro KONTO Matýsek - 5.905,- 

Kč 
• Venkovské farmářské trhy 2015 - 48.740,- Kč

Využití prostředků: 
2013 

• 1. vozík pro Matthiase Reinelta, Droužkovice - 37.590,- 
Kč (téměř celou částku vybrali a na účet složili motor-
káři při akci 1. vyjížďka pro Matýska 
2014 

• 2. polohovací lehátko pro Matěje Kosa, Ústí 
nad Labem - 6.780,- Kč. 

• 3. příspěvek ve výši 80.000 Kč na osobní 
automobil pro účely přepravy Mathiase 
Reinelta, Droužkovice (z toho 50.000,- Kč 
poskytl nadační fond Agrofert za účelem 
příspěvku na pořízení OA pro Mathiase 
Reinelta).
2015 

• 4. příspěvek na vybudování bezbariérové-
ho bydlení pro rodinu Mathiase Reinelta, Droužkovice, 
ve výši 80.000,- Kč. (Darovací smlouva č. 1/2015).

• 5. příspěvek pro Tomáše Mráčka, Bystřany, PSČ 417 
61, ve výši 20.000,-Kč jako příspěvek na pořízení a za-
budování schodolezu ve škole, kterou Tomáš navštěvu-
je. (Darovací smlouva č. 2/2015).

• 6. příspěvek pro Jozefa Suchého, Hrob, PSČ 417 04 ve 
výši 19.500,- Kč jako příspěvek na pronájem bezbari-
érové tělocvičny a na úpravu rampy, která se používá 
pro hru Bocciu. Boccia je paralympijský sport. Tomáš  

Komu konkrétně pomáháme?



 
v tomto sportu reprezentuje ČR, patří mezi 9 nejlep-
ších hráčů na světě. Jeho snem je kvalifikovat se na Pa-
ralympijské hry v roce 2016, které se budou konat v Rio 
de Janeiro. Příspěvek slouží na úhradu nákladů spoje-
ných s jeho tréninkem. (Darovací smlouva č. 3/2015) 
2016 

• 7. Příspěvek pro Lukáše Klímu Droužkovice ve výši 
32.840,- Kč jako příspěvek na zakoupení dřevěné po-
lohovací postele a antidekubitní matrace. (Darovací 
smlouva č.1/2016).



Nová služba pro Vás - pedikůra 
Od února letošního roku pro Vás v prostorách cent-

ra  nabízíme pedikůru. Šikovná a sympatická pedikérka 
paní Michaela Fialová za námi jezdí z Chomutova cca 1 
x měsíčně. 

Na daný termín se vždy objednává několik zájemců, 
kteří za touto službou nemusí nikam cestovat. Vlastní 
ošetření trvá asi 40 min. a cena této služby je 240,-Kč.  
V této ceně je obsaženo kompletní ošetření nohou, tj. od-
stranění ztvrdlé kůže, kuřích ok, úprava nehtů, kůžiček, 

peeling a masáž. Dále je možnost si dohodnout za přípla-
tek lakování nehtů, nebo aplikaci shellacu.

Další termíny jsou prozatím stanoveny na:  
24. května, 28. června, 26. července a 30.srpna. 

Objednávky přijímáme na tel. 606 388 057. Vzhledem 
k ročnímu období bude o tuto službu zvýšený zájem, tak 
se včas objednejte. Přece jen přes léto si naše nohy za-
slouží větší péči a když se vyzujeme do pantoflí a sandálů 
chceme, aby se nohy také líbily.



Knižní útulek  

Upozorňujeme  Vás na naše nové stránky, tak se nezapomeňte podívat. www.zivyvenkov.info

    
Od podzimu roku 2014 nabízíme možnost odložení 

Vašich již nepotřebných, místo zabírajících a prach lapa-
jících knih v našem centru. 

Ze začátku to bylo tak, že naši spoluobčané knihy jen 
vozili a vozili a skříně se plnily a plnily. Ale žádný pohyb 
knížek směrem ven nebyl. Trošku jsme z toho byli smut-
ní, že lidé nemají zájem číst. Jak jsme ale již psali, vše má 
svůj vývoj a i v tomto případě to chtělo svůj čas. 

V současnosti již jakýsi pohyb směrem ven funguje  
a knihy se půjčují. A když se některé nevrátí, vůbec nic se 
neděje. Jedním z pravidelných návštěvníků našeho kniž-

ního útulku je asi 11ti letý místní chlapec, jehož jméno 
neznáme a který chodí i se svým mladším bráškou. 

Kluci si půjčují Verneovky a jim podobné knihy a ten 
menší pohádkové knížky. Z řad žen je hlavně zájem o ro-
mány. Pokud máte chuť a čas, přijďte si vybrat – žánry tu 
jsou „od všeho něco“. Máte - li chuť, přijďte na kafíčko  
s kamarádkou – kamarádem a můžete si prohlížet třeba 
časopisy v příjemné společnosti a strávit tak hezký kou-
sek dne. V případě pěkného počasí pro vás bude připra-
vené posezení v zahradě za školou, kde Vás nebude nikdo 
rušit.



přijďte mezi nás ...................................
Středa

Úterý Čtvrtek
 
Keramika pro dospělé 8:00 - 16:00  
  
Keramika děti 16:00 - 18:00
Angličtina pro začátečníky 16:00 - 17:30

Cvičení s Markétou „bodybalance/bodyforming“ 
17:30 - 18:30

Cvičení „malí hokejisté“ 19:00 - 20:00

Aranžování s Janou 8:00 - 17:00 
Angličtina pro začátečníky 9:00 -10:30

Kurz práce na PC 15:00 -16:00

Angličtina pro děti 15:30 - 16:30
 
Točení na kruhu s Romanou 16:30 - 18:30 - je třeba 
se předem objednat (608 624 285), protože jsou k 
dispozici „jen“ dva kruhy 

Šití s Dášou 17:30 - 19:30

Všechno má svůj vývoj, proto si vyhrazujeme možnost změny programu (rozvrhu). 

Keramika pro dospělé 8:00 - 16:00
Tvoření s Jiřinou 16:00 - 19:00 
 liché týdny pletení z pedigu
 sudé týdny patchwork 

Angličtina pro děti 16:30 - 17:30
Němčina pro začátečníky 16:30 -17:30
Kreativní pondělky s Luckou 18:00 - 20:00 
pouze sudé týdny 

Cvičení s Markétou „bodybalance / bodyforming“ 
17:30 - 18:30

Pondělí

Keramika pro dospělé   8:00 - 14:00 
 
Keramika děti s Věrou 16:00 - 18:00
Keramika dospělí s Věrou 18:00 - 20:00

Rehab. cvičení s Janou 18:00 - 19:00 každé 1. úterý  
v měsíci

Pedikůra 24.5., 28.6., 26.7. a 30.8.   8 - 18 hod



.......................... aktualizovaný rozvrh

Nevyhovuje Vám nabídka nebo čas? Řekněte nám to.  
Centrum je tu pro Vás!

tel: 606 388 057, setkavanidrouzkovice@gmail.com
nebo osobně v 1.patře ve „škole“. 

Všechno něco stojí - i u nás se platí

ALE NENÍ TO NIC STRAŠNÉHO

Základní poplatek je 20 Kč za každý jeden „vstup“.  
Je to příspěvek na provozní náklady, na obnovu vyba-
vení apod. Podle toho, jak hodně je konkrétní aktivita 
náročná na materiál, se odvíjí konečná cena. Nejnároč-
nější je keramika - za tu zaplatíte 50 Kč, pokud spotře-
bujete do 0,5 kg hlíny. Pokud spotřebujete víc, pak si 
doplácíte materiál, 1/2 kg za 10 Kč. 

Můžete využít i „množstevních slev“ - např. za 20 
vstupů na keramiku zaplatíte 700 Kč (+ příp. doplatek 
za materiál nad základního 0,5 kg).   

Keramika pro dospělé 14:00 - 17:00

NedělePátek

Sobota
 
Fotografický kroužek s Dominikou - tel. 774 514 104 

Šikovné ručičky s Renatou a Věrou 16:00 - 18:00 
(tvoření pro děti)

Zde je volný ještě prostor  pro aktivity

Zde je volný ještě prostor  pro aktivity

Kdo z lektorů či cvičitelů, kteří se na činnosti podíle-
jí, nebyl osobně jmenován, ať se prosím nezlobí.  

Je to proto, že nás je prostě zapojeno hodně.  
Ale neznamená to, že by nás nemohlo být ještě víc. 

DĚKUJEME VÁM VŠEM

Zde je volný ještě prostor  pro aktivity

Od září připravujeme kurz anglického jazyka pro 
děti od 5 let a pro dospělé - začátečníky i pokročilé.




